
1 

 

  

ZARZĄDZENIE Nr 34/2023 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 90/2021 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie w sprawie wprowadzenia „Procedury postępowania po ekspozycji zawodowej  

na zakażenie wirusem HIV, HBV, HCV” dla pracowników i studentów Wydziału Medycznego. 

Collegium Medicum Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie oraz ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń  

i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2022 r. poz. 1657 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac 

związanych z narażeniem na zranienie ostrymi narzędziami używanymi przy udzielaniu świadczeń 

zdrowotnych (Dz. U. poz. 696) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005 r.  

w sprawie szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia w środowisku pracy oraz ochrony 

zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki (Dz. U. Nr 81, poz. 716 z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

W „Procedurze postępowania po ekspozycji zawodowej na zakażenie wirusem HIV, HBV, HCV” 

stanowiącej załącznik do Zarządzenia Nr 90/2021 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 7 lipca 2021 r. w sprawie wprowadzenia „Procedury postępowania 

po ekspozycji zawodowej na zakażenie wirusem HIV, HBV, HCV” dla pracowników i studentów 

Wydziału Medycznego. Collegium Medicum Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w pkt. 5 w ppkt 7 lit. b otrzymuje brzmienie:  

 

„b) osób eksponowanych, odbywających praktyki/zajęcia na terenie Warszawy rozliczenie 

kosztów leczenia poekspozycyjnego studentów odbywa się na podstawie wystawionej przez 

Wojewódzki Szpital Zakaźny w Warszawie faktury w ramach podpisanej umowy. Faktura 

wystawiona jest na Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, a następnie 

opisana merytorycznie przez kierownika jednostki organizacyjnej.”; 

 

 

2) w pkt. 5 ppkt 8 otrzymuje brzmienie: 

 

„8) W przypadku konieczności przeprowadzenia badań specjalistycznych, kosztów leczenia 

poekspozycyjnego pracowników WMCM, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego  



2 

 

w Warszawie pokrywa koszty na podstawie faktury VAT wystawionej na Uniwersytet 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i opisanej merytorycznie przez kierownika 

jednostki organizacyjnej.”. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

      REKTOR  

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski  

 

wz. PROREKTOR  

DS. STUDENCKICH I KSZTAŁCENIA 

dr hab. Anna Fidelus, prof. uczelni 

 

 


